
UCHWAŁA NR L/346/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu Kłodzkiego 
z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznego pięcioletniego technikum 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 8 ust. 2a i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2022 poz. 559) oraz art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. 2021 poz. 1082) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Lądek-Zdrój od Powiatu Kłodzkiego zadania własnego 
powiatu z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznego pięcioletniego technikum. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Lądka-Zdroju do podpisania pomiędzy Gminą Lądek-Zdrój a Powiatem 
Kłodzkim porozumienia w sprawie założenia i prowadzenia przez Gminę Lądek-Zdrój publicznego pięcioletniego 
technikum, o którym mowa w § 1. 

2. Projekt porozumienia stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 1677FB58-7DB4-40FE-A5C8-5079E0033BD4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/346/2022 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 26 maja 2022 r. 

POROZUMIENIE Nr ...... 
z dnia ...... 

w sprawie założenia i prowadzenia przez Gminę Lądek-Zdrój 
publicznego pięcioletniego technikum 

zawarte pomiędzy: 

Powiatem Kłodzkim z siedzibą w Kłodzku, ul. Stefana Okrzei 2, 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego, w imieniu którego działają: 

Maciej Awiżeń – Starosta Kłodzki, 

Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk – Wicestarosta, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Henryki Popiel, 

zwanym dalej „Powiatem” 

a 

Gminą Lądek-Zdrój z siedzibą w Lądku-Zdroju, ul. Rynek 31, 

reprezentowaną przez: 

Burmistrza Lądka-Zdroju – Romana Kaczmarczyka, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Wioletty Wiśniewskiej, 

zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą”. 

Działając na podstawie art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.2021.1082) 
w związku z uchwałą nr … Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia … 2022 r. w sprawie przekazania do realizacji 
Gminie Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu Kłodzkiego z zakresu oświaty, polegającego na założeniu 
i prowadzeniu publicznego pięcioletniego technikum oraz z uchwałą nr … Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia … 
2022 r. w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu Kłodzkiego, 
polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznego pięcioletniego technikum, strony porozumienia ustalają, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powiat jako jednostka samorządu terytorialnego, do której zadań własnych należy prowadzenie 
technikum, wyraża zgodę na założenie i prowadzenie przez Gminę Lądek-Zdrój od dnia 1 września 2022 r. 
publicznego pięcioletniego technikum, zwanego dalej „technikum”, z siedzibą w Lądku-Zdroju przy ul. Polnej 2. 

2. Gmina Lądek-Zdrój będzie pełniła w odniesieniu do technikum wszystkie zadania organu prowadzącego 
wynikające z obowiązujących aktów prawa oświatowego. 

§ 2. 1. Technikum finansowane będzie przez Gminę Lądek-Zdrój z części oświatowej subwencji ogólnej oraz 
innych dochodów Gminy. 

2. Powiat nie ponosi żadnych konsekwencji finansowych z tytułu przekazanego zadania, o którym mowa w § 
1 ust. 1. 

§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Każda ze stron porozumienia może od niego odstąpić z 6-miesięcznym wypowiedzeniem, ze skutkiem na 
koniec roku szkolnego. 

§ 4. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Id: 1677FB58-7DB4-40FE-A5C8-5079E0033BD4. Podpisany Strona 1



2. Czynności związane z dokonaniem ogłoszenia podejmuje Gmina Lądek-Zdrój. 

§ 5. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

Id: 1677FB58-7DB4-40FE-A5C8-5079E0033BD4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

  
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2022 poz. 559) i art. 8 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 3 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. 2021 poz. 1082) Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli utworzenia 
Technikum Służb Ratowniczych i Uzdrowiskowych w miejscowości Lądek-Zdrój.    
Sieć szkół danego rodzaju ma zaspokajać potrzeby edukacyjne miejscowej wspólnoty samorządowej, zaś 
realizacja zadań oświatowych realizowana jest na poziomie samorządowym. Na treść kryterium 
korzystnego uzupełniania sieci szkół publicznych na danym terenie składa się wiele okoliczności 
faktycznych, których spełnienie daję się ustalić dopiero na gruncie konkretnej sprawy. W szczególności 
należą do nich względy o charakterze demograficznym, a także sytuacja, gdy jednostka samorządu 
terytorialnego nie jest w stanie zaspokoić określonego rodzaju potrzeb edukacyjnych miejscowej wspólnoty 
samorządowej.   
Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 zastrzega się prawo do zakładania szkoły publicznej jednostce samorządu 
terytorialnego, w tym przypadku Powiatowi Kłodzkiemu. Art. 8 ust. 17 pozwala Radzie Miejskiej Lądka-
Zdroju na deklarację przejęcia, w drodze zawartego porozumienia, prowadzenia nowo utworzonej szkoły 
ponadpodstawowej.   
Starosta Kłodzki w piśmie z dnia 21 marca 2022 r. wyraził chęć współdziałania w zakresie utworzenia przez 
Gminę Lądek-Zdrój Technikum Służb Ratowniczych i Uzdrowiskowych.   
Po podjęciu uchwał przez obie jednostki samorządu terytorialnego zostanie podpisane porozumienie 
określające szczegółowe warunki dotyczące założenia i prowadzenia przez Gminę Lądek-Zdrój wskazanego 
technikum w Lądku-Zdroju.   
W związku z zapotrzebowaniem kadry pracowniczej na terenie gminy i powiatu w proponowanych 
kierunkach zawodowych kształcenia, uznaje się, że dzięki korzystnemu uzupełnieniu sieci szkół w Gminie 
Lądek-Zdrój nastąpi w niej poprawa warunków kształcenia poprzez umożliwienie uczniom kształcenia 
ukierunkowanego na osiągnięcie pożądanych kwalifikacji zawodowych.     
  

 Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju 

  

Alicja  Piwowar 

 

Id: 1677FB58-7DB4-40FE-A5C8-5079E0033BD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-05-31T08:41:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




